est: ut caeteris omnibus, qui arce continebantur, cum rebus suis omnibus, quo cuiusque ferret animus, discedere liceret; Pontifex duntaxat, cum Cardinalibus tam diu custodiretur, donec ducatorum quadringenta milia ad stipendum militare ab eo persoluerentur; inter 5 rim Roma, Ostia, Ciuitasuetus, Parma et Placentia fidei causa in potestatem Caroli Caesaris permitterentur. Igitur praesidio, quod erat quadringentorum hominum fere omnium iaculatorum, digresso pars arcis inferior Philippo Ceruellonio Hispano, et alteri centurioni Ger- 10 mano cum suis manipularibus custodienda traditur; Pon- tificis autem et Cardinalium, qui parte superiore continebantur, custodia Fernando Alarconi cum paruo Hispanorum praesidio committitur. Nam diebus superio- ribus et hic et Carolus Lanoius cum ea Hispanorum Ger- 15 manorumque manu, quam ex Hispania traduxerant, patera Vasti Marchio, Hugo Moncada et Pompeius Colum- na Cardinalis Romanam conuenerant.

16. Caeterum pridie deditiois Carolus Lanoius,

1 caeteris TR: ceteris A . 3 duntaxat fort. T: duntaxat fort. R: dumtaxat A . 4 tam diu TR: tamdiu A . 19 Caeterum TR: Ceterum A

minos: todos los demás que estaban encerrados en el castillo podrían marcharse cada cual a donde quisiera con todas sus pertenencias; únicamente el Pontífice y los Cardenales quedarían detenidos hasta tanto hiciera entrega de una suma de cuatrocientos mil ducados para las pagas de los soldados; y que entretanto Roma, Ostia, Civitavecchia, Parma y Placencia pasarián a poder del César Carlos como garantía. Tras la marcha, pues, de la guarnición compuesta por cuatrocientos hombres casi todos ballesteros, se entrega la parte baja del castillo al capitán español Felipe Cervellon y a otro capitán alemán para que la custodiaran con sus compañías; la vigilancia del Pontífice y los Cardenales, que estaban retenidos en la parte de arriba, se le confía a Fernando de Alarcón con una corta guardia de españoles; días antes en efecto, se habían congregado en Roma tanto éste como Carlos de Lanoy con aquel cuerpo de españoles y germanos que habían traído de España; además del Marqués del Vasto, Hugo de Moncada y el Cardenal Pompeyo Colonna.

16. No obstante, la víspera de la capitulación

cunque eo Vasti Marchio urbe profugerat , ut Hispanorum furorem uitarent, quem seditiosorum quorundam calumniae in ipsos concitauerant. Itemque paulo post Philibertus Uraniae princeps, metuens Germanorum impetum, profugit, quorum in se inuidiam iramque temeraria pactione, quam praestare nequibat, conflauerat, dum imperii summam comitiis militaribus ambiret. Nam inter Germanos , et Hispanos conuenerat , ut ex quadringentis ducatorum millibus , quae pontifex erat numeraturus, Germanis primum emeritum usque ad capitam Romam stipendum , deinde Hispanis persoluetur. Philibertus autem, qui temere sibi cuncta de Hispanorum facilitate policebatur, in occulto Germanorum colloquio promisit, si suffragio ipsorum in demortui Borbonii locum sufficeretur, se Hispanis adductis perfecturum, ut tota pecuniarum summa ad ipsos perueniret; eaque pollicitatione ducti Germani sese imperata ipsius facturos esse iure iurando promiserunt. Hoc per indices cognito, Hispani cum Germanis per praefectos colloquentes ipsorum cupiditatem Philibertique 20